РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

 РОДИОНОВО-НЕСВЕТАЙСКИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ВОЛОШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                                         РЕШЕНИЕ
  26 октября 2017 год                        № 17                                  х. Волошино
Об установлении денежного содержания Главы Администрации Волошинского сельского поселения
В соответствии с Федеральным законом от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Областными законами Ростовской области от 09 октября 2007 года № 787-ЗС «О Реестре муниципальных должностей и Реестре должностей муниципальной службы в Ростовской области» и № 786-ЗС «О муниципальной службе в Ростовской области», постановлением Правительства Ростовской области от 10 ноября 2011 года № 116 «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих», пунктом 9 статьей 281 Устава муниципального образования «Волошинское сельское поселение», Собрание депутатов Волошинского сельского поселения
РЕШИЛО:

1. Установить денежное  содержание Главы Администрации Волошинского сельского поселения согласно приложению.
2. Настоящее Решение вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования).

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению, социальной политике и охране общественного порядка (Ищенко А.Е.).

	Председатель Собрания депутатов - Глава Волошинского сельского поселения

	Данильченко Е.А

Приложение к решению Собрания депутатов Волошинского сельского поселения

От 26.10.2016 № 17
О денежном содержании Главы
Администрации Волошинского сельского поселения
В соответствии с Федеральным законом от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Областными законами Ростовской области от 09 октября 2007 года № 787-ЗС «О Реестре муниципальных должностей и Реестре должностей муниципальной службы в Ростовской области» и № 786-ЗС «О муниципальной службе в Ростовской области», постановлением Правительства Ростовской области от 10 ноября 2011 года № 116 «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих», пунктом 9 статьей 29 Устава муниципального образования «Волошинское сельское поселение», Положением об оплате труда муниципальных служащих и дополнительных гарантиях, предоставляемых муниципальным служащим Волошинского сельского поселения:
1. Денежное содержание Главы Администрации Волошинского  сельского поселения состоит из должностного оклада муниципального служащего в соответствии с замещаемой им должностью муниципальной службы (далее - должностной оклад), а также из дополнительных выплат:

1.1. Ежемесячная квалификационная надбавка к должностному окладу устанавливается в размере 50% должностного оклада;

1.2. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе устанавливается в следующих размерах:

1) при стаже муниципальной службы от 1 года до 5 лет – не более 10 процентов должностного оклада;

2) при стаже муниципальной службы от 5 до 10 лет – не более 15 процентов должностного оклада;

3) при стаже муниципальной службы от 10 до 15 лет – не более 20 процентов должностного оклада;

4) при стаже муниципальной службы свыше 15 лет – не более 30 процентов должностного оклада;

1.3. Ежемесячная надбавка за особые условия муниципальной службы (сложность напряженность, специальный режим работы и иные особые условия) устанавливается в размере 200% должностного оклада;

1.4. Ежемесячное денежное поощрение устанавливается в размере 0,31 должностных окладов;

1.5. Ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, - в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2006 №573 «О предоставлении социальных гарантий гражданам, допущенным к государственной тайне на постоянной основе, и сотрудникам структурных подразделений по защите государственной тайны», устанавливается в размере 15% должностного оклада;

1.6. Премия за выполнение особо важных и сложных заданий (в расчете на год) – не более 2,4 должностного оклада;

1.7. Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска устанавливается в размере 2 должностных окладов;

1.8. Материальная помощь устанавливается ежеквартально в размере 0,25 должностного оклада;

2. Дополнительно Главе Администрации Волошинского сельского поселения гарантируются:

1) ежегодная компенсация на лечение, выплачиваемая ежеквартально в размере 1,2 должностного оклада;

2) единовременное пособие муниципальному служащему, достигшему пенсионного возраста.